

ERS 344 KM099 Nº8662/B SANTO ÂNGELO-RS

CNPJ:46.113.690/0001-96

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE IJUIS-RS

SECRETARIA DE OBRAS

ORÇAMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA REVISÃO DO MOTOR DA MOTONIVELADORA CASE 865:

PEÇAS:

QUANT.	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UNIT.	TOTAL
01	JG. DE JUNTAS C/ RETENTOR		2.450,00
01	JG. DE BRONZINA DE MANCAL		940,00
06	CAMISAS DE MOTOR	210,00	1.260,00
02	SELO DE BLOCO	15,00	30,00
01	BUCHA DE COMANDO		102,00
01	JG. DE BRONZINA DE BIELA		690,00
06	BUCHAS DE BIELA	48,00	288,00
12	PARAFUSOS DE BIELAS	90,00	1.080,00
06	KIT PISTÃO/ANÉIS	790,00	4.740,00
01	FILTRO LUBRIFICANTE		65,00
01	BARDHAL B12		198,00
01	BALDE DE ÓLEO LUBRIFICANTE		597,00
	TOTAL DE PEÇAS		R\$ 12.440,00

SERVIÇOS:

QUANT.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIT.	TOTAL
01.	SERVIÇOS DE VERIFICAÇÃO DOS DEFEITOS NO MOTOR DA MÁQUINA, RETIRAR, DESMONTAR, SUBSTITUIR PEÇAS E MONTAGEM DA MÁQUINA		4.840,00
01	SERVIÇOS DE RETIFICA DO MOTOR		3.840,00
06	SERVIÇOS DE REVISÃO DOS BICOS INJETORES	1.800,00	10.800,00
	TOTAL DOS SERVIÇOS		R\$ 19.480,00

OBS:

-PRAZO DE ENTREGA 10 DIAS UTEIS,

-PAGAMENTO À VISTA,

-FORNECER Nº DE EMPENHO

SANTO ÂNGELO, 19/05/2025.

Identificação do Destinatário

MUNICIPIO DE ENTRE IJUIS - ENTRE-IJUIS - CPF/CNPJ: 89.971.782/0001-10 - IE: ISENT0 - Código: 0006491
RUA FRANCISCO RICHTER 601 - CENTRO - ENTRE-IJUIS - RS - 98855000
(055)3329-1155 - obras@pmei.rs.gov.br

ORÇAMENTO 003117

Abertura: 21/05/2025
Última Alteração: 21/05/2025

Vendedor: GILMAR DESORDI Veículo: CASE 865 Combustível: BICOMBUSTIVEL
Vendedor Externo: Odômetro: 0
Mecânica: Motor: VEICULO GERAL

Peças

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	R\$ Bruto	R\$ Líquido
1	022821	BARDHAL B12	UN	1,000 *	200,00	200,00
2	002864	BRONZINA DE BIELA	JG	1,000 *	700,00	700,00
3	000799	BRONZINA DE MANCAL	JG	1,000 *	950,00	950,00
4	005956	BUCHA BIELA	UN	6,000 *	290,00	290,00
5	005955	BUCHA COMANDO	UN	1,000 *	103,00	103,00
6	005952	CAMISA	UN	6,000 *	1.270,00	1.270,00
7	005978	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	1,000 *	66,00	66,00
8	005961	JOGO DE JUNTAS	JG	1,000 *	2.460,00	2.460,00
9	016441	KIT	UN	6,000 *	4.750,00	4.750,00
10	014446	LUBRIFICANTE 15W40 BALDE 20L	UN	1,000	600,00	600,00
11	021392	PARAFUSO	UN	12,000 *	1.090,00	1.090,00
12	025284	SELO	UN	2,000 *	35,00	35,00
Total:					12.514,00	12.514,00
Total de Peças:						12.514,00

Valor total de peças: R\$ 12.514,00

Total geral: R\$ 12.514,00

Condições Comerciais

Validade do orçamento: 10 Dias 31/05/2025
Prazo de garantia: 90 dias

Relação de produtos poderá sofrer alteração no decorrer da execução dos serviços/montagem do motor.

Cláusulas do Orçamento

ESTE ORÇAMENTO PODE SOFRER ALTERAÇÕES NO DECORRER DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.
CASO O SERVIÇO NÃO SEJA AUTORIZADO PELO CLIENTE E O MOTOR FOR RECOLHIDO HAVERÁ COBRAÇA DE VALOR SOBRE OS GASTOS COM APANHA, LAVAGEM, TESTES, MEDIÇÃO E INSPEÇÃO DOS COMPONENTES.
CONFORME NORMA NBR13032 NO CASO DE USINAGEM/COMPONENTES AVULSA A RESPONSABILIDADE DA GARANTIA PELA RETIFICA CESSA NO MOMENTO DA ENTREGA DOS COMPONENTES AO MONTADOR/REINSTALADOR, O QUAL DEVE CONFERIR AS MEDIDAS/FOLGAS ANTES DA MONTAGEM DO MOTOR. TAMBÉM CONFORME A REFERIDA NORMA NÃO É DE RESPONSABILIDADE DA RETIFICA GARANTIA POR PEÇAS ADQUIRIDAS DE TERCEIROS.
MOTORES NÃO AUTORIZADOS E NÃO RETIRADOS EM ATÉ 90 (NOVENTA) DIAS SERÃO DESCARTADOS.

Autorizo a execução dos serviços e produtos acima orçados.

MUNICIPIO DE ENTRE IJUIS

gov.br

Documento assinado digitalmente
GILMAR DESORDI
Data: 21/05/2025 16:05:40-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



Estado do Rio Grande do Sul
**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ENTRE-IJUÍ**

Rua Francisco Richter, 601
CNPJ: 89.971.782/0001-10
Visite São João Batista – 6ª Redução Jesuítica Guarani
E-mail: gabinete@pmei.rs.gov.br – Fone: (55) 2120-2750
<http://www.entreijuis.rs.gov.br>



De: Secretaria de Transportes e Obras Públicas do Município de Entre- Ijuís.

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO DE PEÇAS

Para o veículo/máquina: Motoniveladora modelo 865B ano 2019- Case

QUANT.	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	VALOR UNIT.	TOTAL
01	JOGO DE JUNTAS C/ RETENTOR		2.495,00
01	JOGO DE BRONZINA DE MANCAL		960,00
06	CAMISAS DE MOTOR	230,00	1.380,00
02	SELO DE BLOCO	18,00	36,00
01	BUCHA DE COMANDO		110,00
01	JOGO DE BRONZINA DE BIELA		715,00
06	BUCHAS DE BIELA	56,00	336,00
12	PARAFUSOS DE BIELAS	105,00	1.260,00
06	KIT PISTÃO/ANÉIS	815,00	4.890,00
01	FILTRO LUBRIFICANTE		68,00
01	BARDHAL B12		215,00
01	BALDE DE ÓLEO LUBRIFICANTE		638,00
TOTAL DE PEÇAS:			13.103,00

Espaço reservado para o carimbo

SS DIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA
CNPJ 45.349.215/0001-50
Att: JOAO CARLOS SCHWICKERT

Entre-Ijuís, 20 de maio de 2025.